Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C199AEA11FF7A6D9476B7
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 24.03.2021 16:29
Срок действия: с 10.04.2020 по 10.07.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021 № 187

г. Холм

Об утверждении программы профилактики нарушений в рамках
осуществления муниципального контроля на 2021 год

В целях предупреждения нарушения юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных
требований, руководствуясь статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Администрация Холмского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики нарушений в рамках
осуществления муниципального контроля на 2021 год.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике нарушений в рамках
осуществления муниципального контроля на 2021 год.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального района Горошкевича
Н.И.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

района от 24.03.2021 № 187

Программа профилактики нарушений в рамках осуществления
муниципального контроля на 2021 год

1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения
профилактики нарушений требований, установленных федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
в целях предупреждения возможного нарушения подконтрольными
субъектами обязательных требований, устранения причин, факторов и
условий, способствующих нарушениям обязательных требований.

2. Профилактика нарушений обязательных требований проводится в
рамках осуществления муниципального контроля.

3. Целью программы является:
Предупреждение нарушений, подконтрольными субъектами

обязательных требований законодательства, включая устранение причин,
факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных
требований.

4. Задачами программы являются:
4.1. Укрепление системы профилактики нарушений обязательных

требований путем активизации профилактической деятельности.
4.2. Выявление причин, факторов и условий, способствующих

нарушениям обязательных требований.
4.3. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
5. Программа разработана на 2021 год.
6. Субъектами профилактических мероприятий при осуществлении

муниципального контроля являются юридические лица, индивидуальные
предприниматели, граждане.

7. В рамках профилактики предупреждения нарушений, установленных
законодательством всех уровней, администрацией Холмского
муниципального района осуществляется прием представителей юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, а также проводятся
консультации и даются пояснения по вопросам соблюдения
законодательства.

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

района от 24.03.2021 № 187

План мероприятий по профилактике нарушений в рамках
осуществления муниципального контроля на 2021год

№
п/п

Наименование мероприятия по
профилактике нарушений
юридическими лицами и

индивидуальными
предпринимателями обязательных

требований

Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1 Ведение перечня видов

муниципального контроля и отделов
Администрации Холмского
муниципального района,
уполномоченных на их
осуществление

В 2021
течение года

Отдел по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Холмского
муниципального района

2 Поддержание в актуальной редакции
на официальном сайте
Администрации Холмского
муниципального района для каждого
вида муниципального контроля
перечней нормативных правовых
актов или их отдельных частей,
содержащих требования, оценка
соблюдения которых является
предметом муниципального контроля

По мере
обновления
нормативно
й правовой
базы

Уполномоченные на
осуществление
муниципального контроля
отдела Администрации
Холмского муниципального
района

3 Размещение ежегодных планов
проверок юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей
на сайте Администрации Холмского
муниципального района

4 квартал
2021 года

Уполномоченные на
осуществление
муниципального контроля
отдела Администрации
Холмского муниципального
района

4 Осуществление информирования и
консультирования юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей
по вопросам соблюдения
обязательных требований

По мере
необходимо
сти

Уполномоченные на
осуществление
муниципального контроля
отдела Администрации
Холмского муниципального
района

5 Выдача предостережения о
недопустимости нарушения
обязательных требований в
соответствии с частями 5-7 статьи
8.2. Федерального закона от
26.12.2008 г. № 294- ФЗ «О защите
прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного
контроля (надзора) и
муниципального контроля», если
иной порядок не установлен
федеральным законом

По мере
необходимо
сти

Уполномоченные на
осуществление
муниципального контроля
отдела Администрации
Холмского муниципального
района

4

6 Обеспечения регулярного (не реже
одного раз в год) обобщения
практики осуществления
муниципального контроля в
соответствующей сфере
деятельности и размещение на
официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района
соответствующих обобщений, в том
числе с указанием наиболее часто
встречающихся случаев нарушений
обязательных требований с
рекомендациями в отношении мер,
которые должны приниматься
юридическими лицами,
индивидуальными
предпринимателями в целях
недопущения таких нарушений

1 квартал
2021 года

Уполномоченные на
осуществление
муниципального контроля
отдела Администрации
Холмского муниципального
района

7 Размещение на официальном сайте
Администрации Холмского
муниципального района информации
о результатах контрольной
деятельности за 2020 год

1 квартал
2021 года

Уполномоченные на
осуществление
муниципального контроля
отдела Администрации
Холмского муниципального
района

8 Разработка и утверждение
программы профилактики
нарушений в рамках осуществления
муниципального контроля на 2021
год

4 квартал
2021 года

Отдел по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Холмского
муниципального района